
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2021 года  № 12-3  

 

Санкт-Петербург 
 

 

О рассмотрении жалобы Е.В. Беляевой 

 

Рассмотрев жалобу кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва Беляевой Елены Вячеславовны, 

руководствуясь пунктами 4, 12 и 13 статьи 20 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 17.06.2021 №239-11 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва на территориальные 

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 11, решила: 
1. Признать жалобу кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва Беляевой Елены Вячеславовны 

необоснованной и оставить ее без удовлетворения.  

2. Утвердить ответ по жалобе кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва Беляевой Елены Вячеславовны. 

3. Направить ответ по жалобе кандидату в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва Беляевой Елене Вячеславовне. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии №11 А.П. Басина. 

 

Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                         А.П. Басин 

 

 

 



 Приложение к решению ТИК № 11 

от 27.08.2021 № 12-3 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Арсенальная наб., д. 13/1, Санкт-Петербург, 195009 

Тел. (812) 576-01-56 

http://tik11.spbik.spb.ru/ 

email: letterik11@spbik.spb.ru 

ОКПО 13810858; ОГРН 1037808036870; 

ИНН/КПП 7804169391/780401001 

 

 

 Беляевой Елене Вячеславовне 

 

Кандидату в депутаты 

Законодательного собрания   

Санкт-Петербурга седьмого созыва 

по одномандатному округу №14 

 

belyaeva_e70@mail.ru 

27.08.2021 № 01-12-11-___ 

На № _________ от _____________ 

      

Уважаемая Елена Вячеславовна! 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 рассмотрела жалобу о 

возможном нарушении требований п. 5 ст. 48 и п.3 т. 54 ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» кандидатом в депутаты Законодательного собрания  

Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу №14  

С.И. Шукшиным. 

Рабочей группой по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных 

обращений о нарушении положений законодательства о выборах, 

регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной 

агитации 25.08.2021 произведен просмотр и закрепление на бумажных 

носителях ссылок vk/com/id662600149, vk/com/wall-205834290_47, 

vk/com/wall662600149_173, vk/com/shukshinserg. В результате чего связи 

ссылок на цифровые ресурсы в сети общего доступа Интернет с предметом и 

основание жалобы не выявлено. 

Иных доводов и доказательств в обоснование жалобы Вами не 

представлено, в том числе в порядке ст. 103 Основ законодательства 

Российской Федерации о нотариате (утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1). В связи 

с вышеизложенным, доводы направленной Вами жалобы признаны 

необоснованными, и жалоба оставлена без удовлетворения.  

 

 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

http://tik11.spbik.spb.ru/

